Iter

Iter ingressus, cum Pascha hoc anno 1270 Sæcul. XIII.  
 in decimum tertium Aprilis incidens A.C. 1270.  
 Cluniaci egisset, Lugduno, Vienna, & Be-  
 licadro ad portum Aquimortanum, qui  
 locus ad conveniendum edictus fuerat,  
 pervenit. Pentecostes die, qui primus  
 Junii erat, Fani, S. Ægydii celebrato, Ge-  
 nuensium naves se cum suis transvectu-  
 ras usque ad mensis exitum expectavit.

Priusquam discederet, Abbati ad S. *Spicil.*  
 Dionysium ac Neellæ Domino scripsit, ut to. 2. p. 548.  
 impia in Deum cælitesque verba cæte-  
 raque mali exempli crimina & lupanaria  
 tollerent. Dabat 25 Junii. Die Martis *Duchesne*  
 1 Julii, cum adfuisset sacro, prima luce p. 385.  
 Aquis-mortuis navem conscendit. Po- *Spic. p. 550.*  
 stridie vela dabantur: eratque prospera  
 primum navigatio: sed nocte Dominicam  
 inter ac lunæ diem horribilis orta tem-  
 pestas est. Igitur mane quatuor liturgiæ  
 canebantur, prima de B. Virgine, altera  
 de Angelis, tertia de Spiritu Sancto, quar-  
 ta pro vita functis. Die Martis 8 Julii ve- *Duc. p. 386.*  
 nerunt in conspectum Calaris Sardinia  
 urbis primariae, ubi aquam dulcem, quæ  
 deerat, & cibaria, sed ægerrime maximo-  
 que pretio sibi comparabant, quia urbs  
 ad Pisanos Genuensium inimicos pertine-  
 bat. Galli stimulabant Regem, ut di-  
 ruendo locum poenas de illis sumeret.  
 At ipse negabat se venisse arma Christia-  
 nis illatum.

Sæcul XIII.  
A.C. 1270.

§. VII.

*Molitio contra Tunetum.*

p. 461.

In Calaris portum convenit classis sacrorum pugilum, quorum præcipui post Regem S. Ludovicum erant gener ejus Rex Navarræ, Comes Pictaviensis frater illius, Comes Flandriæ, ac Joannes Britanniae Comititis filius natu major. Die sabbati 12 Julii Legatus & Barones congregabantur ad Regem, ut inirent consilium, audirentque, ubi ethnicos impugnarent. Plurimi censebant recta Palestinam vel Ægyptum petendam esse. At Rex se cogitare primum ire Tunetum dixit: quod inopinatum fuit assidentibus Regis rationes erant, prima quidem Regem Tunetanum Christo adjungendi spes in facta, ut vidimus, invitatione nitens; altera desiderium Christianæ fidei revocandæ in illam Africæ oram, in qua olim hæc adeo floruisse. Itaque S. Ludovicus reputabat, si numerosus iste, quem duceret, exercitus Tunetanam subito in oram exscenderet, hanc optimam, quam ejus Rex nancisci posset, occasionem fore accipiendi baptismum sub obtentu servandæ vitæ suæ ac illorum, qui Christiani cum ipso fieri, ac regnum ipsius saluum præstare vellent. Erant præterea, qui Ludovico exponerent, si Rex Tunetanus